
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 68 (575)        
03 августа
2022 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года        г. Ипатово                   № 50/309

О регистрации Бондаренко Елены Михайловны кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Бондаренко Елены Михайловны (далее –
кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и ее регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Бондаренко Елены Михайловны в территориальную избирательную комиссию Ипатовского района
были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку ее выдвижения. Количество заявленных
подписей – 17 (семнадцать), количество представленных подписей – 17 (семнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 необходимо 13 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 17
(семнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Бондаренко Елену Михайловну, 1974 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №
16, дата и время регистрации:27 июля 2022 года в 12 часов 33 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Бондаренко Елене
Михайловне удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Бондаренко Елены Михайловны в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                            Э.В. Кондратьева
Секретарь                                                               О.И. Перека



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       03 августа 2022 года  2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года            г. Ипатово                                                 № 50/308

О регистрации Волынского Петра Николаевича кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 7

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Волынского Петра Николаевича (далее –
кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Ляликова Юрия Александровича в территориальную избирательную комиссию Ипатовского
района были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку его выдвижения. Количество заявленных
подписей – 16 (шестнадцать), количество представленных подписей – 16 (шестнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии  Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 7 необходимо 12 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 16
(шестнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Волынского Петра Николаевича, 1964 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 7,
дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 28 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Волынскому Петру
Николаевичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Волынского Петра Николаевича в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                         Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                 О.И. Перека

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года             г. Ипатово                                                 № 50/311

О регистрации Дьяченко Александра Андреевича кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 9



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                     03 августа 2022 года  3

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №9 Дьяченко Александра Андреевича (далее –
кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

26 июля 2022 года кандидатом Дьяченко Александром Андреевичем в территориальную избирательную комиссию Ипатовского
района были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку его выдвижения. Количество заявленных
подписей – 15 (пятнадцать), количество представленных подписей – 15 (пятнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии  Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №9 необходимо 11 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 15
(пятнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Дьяченко Александра Андреевича, 1968 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,
кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному
округу № 9, дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 43 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Дьяченко
Александру Андреевичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Дьяченко Александра Андреевича в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                          Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                 О.И. Перека

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года               г. Ипатово                                                 № 50/310

О регистрации Калугиной Александры Сергеевны кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 11

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Калугиной Александры Сергеевны (далее
– кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и ее регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Калугиной Александрой Сергеевной в территориальную избирательную комиссию Ипатовского
района были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку ее выдвижения. Количество заявленных
подписей – 17 (семнадцать), количество представленных подписей – 17 (семнадцать).



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     03 августа2022 года  4

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 11 необходимо 13 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 17
(семнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Калугину Александру Сергеевну, 1990 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №
11, дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 40 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Калугиной
Александре Сергеевне удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Калугиной Александры Сергеевны в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                           Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                    О.И. Перека

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года      г. Ипатово                                                 № 50/304

О регистрации Кирута Лусик Владимировна кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго
созыва по одномандатному избирательному округу № 2

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Кирута Лусик Владимировна (далее –
кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и ее регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Кирута Лусик Владимировна в территориальную избирательную комиссию Ипатовского района
были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку ее выдвижения. Количество заявленных
подписей – 17 (семнадцать), количество представленных подписей – 17 (семнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии  Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 2  необходимо 13 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        03 августа 2022 года  5

избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 17
(семнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Кирута Лусик Владимировну, 1976 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом в
депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 2,
дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 05 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Кирута Лусик
Владимировна удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Кирута Лусик Владимировна в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                              Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                           О.И. Перека

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года        г. Ипатово                                                 № 50/305

О регистрации Ляликова Юрия Александровича кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 3

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Ляликова Юрия Александровича (далее –
кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Ляликова Юрия Александровича в территориальную избирательную комиссию Ипатовского
района были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку его выдвижения. Количество заявленных
подписей – 15 (пятнадцать), количество представленных подписей – 15 (пятнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 3 необходимо 11 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 15
(пятнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        03 августа 2022 года  6

избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Ляликова Юрия Александровича, 1967 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 3,
дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 15 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Ляликова Юрию
Александровичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Ляликова Юрия Александровича в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                            Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                   О.И. Перека

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года          г. Ипатово                                                 № 50/306

О регистрации Радченко Валентины Анатольевны кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 8

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Радченко Валентины Анатольевны (далее
– кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и ее регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Радченко Валентиной Анатольевной в территориальную избирательную комиссию Ипатовского
района были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку ее выдвижения. Количество заявленных
подписей – 16 (шестнадцать), количество представленных подписей – 16 (шестнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии  Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 8 необходимо 12 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 16
(шестнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Радченко Валентину Анатольевну, 1976 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 8,
дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 18 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Радченко Валентине
Анатольевне удостоверение о регистрации установленного образца.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       03 августа 2022 года  7

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Радченко Валентины Анатольевны в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                            Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                     О.И. Перека

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года       г. Ипатово                                                 № 50/307

О регистрации Суворовой Валентины Васильевны кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 6

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Суворовой Валентины Васильевны (далее
– кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и ее регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Суворовой Валентиной Васильевной в территориальную избирательную комиссию Ипатовского
района были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку ее выдвижения. Количество заявленных
подписей – 16 (шестнадцать), количество представленных подписей – 16 (шестнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 6 необходимо 12 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 16
(шестнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Суворову Валентину Васильевну, 1963 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу № 6,
дата и время регистрации: 27 июля 2022 года в 12 часов 24 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Суворовой
Валентине Васильевне удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Суворовой Валентины Васильевны в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                           Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                     О.И. Перека



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         03 августа2022 года  8

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2022 года                г. Ипатово                                                 № 50/303

О регистрации Торбенко Ольги Владимировны кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго
созыва по одномандатному избирательному округу № 17

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №17 Торбенко Ольги Владимировны (далее –
кандидат), а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную
комиссию Ипатовского района, для уведомления о выдвижении кандидата и ее регистрации, территориальная избирательная комиссия
Ипатовского района установила следующее:

25 июля 2022 года кандидатом Торбенко Ольги Владимировны в территориальную избирательную комиссию Ипатовского района
были представлены подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку ее выдвижения. Количество заявленных
подписей – 16 (шестнадцать), количество представленных подписей – 16 (шестнадцать).

В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» проверке подлежали все представленные подписи.

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии  Ипатовского района от 26 июня 2022 г. № 34/169
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» для регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №17 необходимо 13 подписей
избирателей.

Согласно протоколу итогов проверки, проведенной Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, от 26
июля 2022 года (далее – итоговый протокол) (прилагается) недостоверными и (или) недействительными были признаны 0 подписей
избирателей, что составило 0 % от количества представленных подписей избирателей Количество достоверных подписей составило 16
(шестнадцать), что является достаточным для регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  29 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», подпунктом 4 пункта 8 статьи
5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», в соответствии с постановлением
избирательной комиссии Ставропольского края от 21  апреля 2022 года № 12/88-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
на территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 24.06.2022 года №34/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва на
территориальную избирательную комиссию Ипатовского района», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Торбенко Ольгу Владимировну, 1988 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом
в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному округу №
17, дата и время регистрации:27 июля 2022 года в 12 часов 05 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Торбенко Ольге
Владимировне удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва Торбенко Ольги Владимировны в газету «Ипатовский
информационный вестник» для опубликования, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Председатель                                                                            Э.В. Кондратьева

Секретарь                                                                                    О.И. Перека
________________________________

Сведения о доходах и об имуществе  кандидатов в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва, выдвинутых в порядке самовыдвижения

Бондаренко Елена Михайловна, одномандатный избирательный округ № 16
1974 года рождения;
Место рождения: с. Кевсала Ипатовский район Ставропольский край;
Место жительства: п. Новокрасочный, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: среднее профессиональное, 1992 год, Ипатовское ПТУ № 28, квалификация «повар третьего разряда»;



Ипатовский информационный вестник                                                                                      03 августа 2022 года  9

Основное место работы, занимаемая должность: МКУК «Красочное СКО», заведующая филиалом;
Выдвинут в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 16 15 июля 2022 года;
Сведения о доходах и имуществе:
Сведения о доходах и имуществе:
Общая сумма доходов за 2021 год: 139273,16 руб.; 
Недвижимое имущество: земельные участки – 1: общей площадью 500 кв. м, Ставропольский край, Ипатовский район, п.

Новокрасочный;
квартира -2: общей площадью 85,9 кв. м, Ставропольский край, Ипатовский район, п. Новокрасочный;
Вклады в банке - 5: общей суммой 6934,47 руб.

Волынский Петр Николаевич, одномандатный избирательный округ № 7
1964 года рождения
Место рождения: село Лиман Ипатовского района Ставропольского края;
Место жительства: с. Лиман, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Основное место работы, занимаемая должность: муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-технического

обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, водитель;
Выдвинут в порядке самовыдвижения 14 июля 2022 г.
Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 202037,14 руб.; 
Недвижимое имущество: земельный участок – 2: общей площадью 1800 кв. м Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман,

общая долевая собственность доля в праве 2310/131645 общей площадью 6720200 кв. м Ставропольский край, Ипатовский район,
территория муниципального образования Лиманского сельсовета; жилой дом – 1: общей площадью 55 кв. м, Ставропольский край,
Ипатовский район, с. Лиман; 

Вклады в банке - 4: общей суммой 1190,08 руб.

Дьяченко Александр Андреевич одномандатный избирательный округ № 9
1968 года рождения;
Место рождения: село Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края
Место жительства: г. Ипатово, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: высшее профессиональное, 1992 год, Ставропольский ордена Трудового Красного Знамени сельскохозяйственный

институт, квалификация «ветеринарный врач»;
Основное место работы, занимаемая должность: Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края «Ипатовская

районная станция по борьбе с болезнями животных», ведущий ветеринарный врач;
Выдвинут в порядке самовыдвижения 14 июля 2022 года;
Сведения о доходах и имуществе:
Сведения о доходах и имуществе:
Общая сумма доходов за 2021 год: 537141,13 руб.; 
Недвижимое имущество: земельные участки – 4: общей площадью 13255,196 кв. м, Ставропольский край, Ипатовский район;
жилой дом -2: общей площадью 99,1 кв. м, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово;
транспортные средства - 2: автомобиль легковой 1: CHEVROLET NIVA, 2005, грузовой фургон ГАЗ-2705, 2006 г., прицеп

грузовой, 1997 г., прицеп к легковому автомобилю, 1991 г.;
Вклады в банке - 5: общей суммой 421,42 руб.

Калугина Александра Сергеевна, одномандатный избирательный округ № 11
1990 года рождения
Место рождения: село Октябрьское Ипатовского района Ставропольского края;
Место жительства: с. Октябрьское, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: высшее, 2013 год, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» квалификация менеджер по специальности менеджмент
организации;

Основное место работы, занимаемая должность: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 с. Октябрьское Ипатовского района Ставропольского края, секретарь;

Выдвинут в порядке самовыдвижения 14 июля 2022 г.
Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 422762,71 руб.; 
Вклады в банке - 3: общей суммой 53568,97 руб.

Кирута Лусик Владимировна, одномандатный избирательный округ № 2
1976 года рождения
Место рождения: г. Баку АЗССР;
Место жительства: с. Первомайское, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: среднее профессиональное, 2010 год, Башантинский аграрный колледж им Ф.Г. Попова (филиал) ГОУ ВПО

Калмыцкий государственный университет, квалификация учитель начальных классов, воспитатель по специальности преподавание в
начальных классах;

Основное место работы, занимаемая должность: муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 17 с. Первомайское Ипатовского района Ставропольского края, воспитатель;

Выдвинут в порядке самовыдвижения 14 июля 2022 г.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       03 августа 2022 года  10

Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 307901,28 руб.; 
Вклады в банке - 7: общей суммой 15522,02 руб.

Ляликов Юрий Александрович, одномандатный избирательный округ № 3
1967 года рождения
Место рождения: село Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края;
Место жительства: пос. Винодельненский, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Основное место работы, занимаемая должность: Виноделенское потребительское общество, председатель совета;
Выдвинут в порядке самовыдвижения 15 июля 2022 г.
Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 0 руб.; 
Транспортные средства – 3: Kia Serato, 2012 г., Kia Optima, 2019 г., УАЗ – 452, 1983 г.
Вклады в банке - 5: общей суммой 124,17 руб.

Радченко Валентина Анатольевна, одномандатный избирательный округ № 8
1976 года рождения
Место рождения: село Кевсала Ипатовского района Ставропольского края;
Место жительства: с. Бурукшун, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: высшее, 1997 год, Ставропольский заочный гуманитарный университет, квалификация бакалавр психологии по

специальности психология;
Основное место работы, занимаемая должность: муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 20 с. Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края, заведующий;
Выдвинут в порядке самовыдвижения 14 июля 2022 г.
Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 335701,68 руб.; 
Недвижимое имущество: квартира – 1: общей площадью 39,2 кв. м, Ставропольский край, г. Ставрополь; 
Вклады в банке - 3: общей суммой 510,29 руб.

Суворова Валентина Васильевна, одномандатный избирательный округ № 6
1963 года рождения
Место рождения: город Невинномысск Ставропольский край;
Место жительства: с. Лиман, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: среднее профессиональное, 2082 год, ССПТУ №11 г. Невинномысска Ставропольского края, квалификация мастер-

плодоовощевод;
Основное место работы, занимаемая должность: муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-технического

обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, рабочий по благоустройству;
Выдвинут в порядке самовыдвижения 114 июля 2022 г.
Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 260330,58 руб.; 
Недвижимое имущество: земельный участок – 3: общей площадью 3000 кв. м Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман,

общей площадью 15439092 общая долевая собственность 4250/710549 Ставропольский край, Ипатовский район, территория
муниципального образования Лиманского сельсовета, общей площадью 15439092 общая долевая собственность 4250/710549
Ставропольский край, Ипатовский район, территория муниципального образования Лиманского сельсовета, жилой дом – 1: общей
площадью 52,80 кв. м, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман; Вклады в банке - 8: общей суммой 5090,38 руб.

Торбенко Ольга Владимировна, одномандатный избирательный округ № 17
1988 года рождения
Место рождения: с. Б.-Ремонтное Ремонтненского района Ростовской области;
Место жительства: г. Ипатово, Ипатовский район, Ставропольский край; 
Гражданство: Российская Федерация
Образование: среднее профессиональное, 2008 год, ФГОУ СПО Элистинский автомобильно-дорожный колледж, квалификация

юрист по специальности правоведение;
Основное место работы, занимаемая должность: муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности отрасли

образования» Ипатовского района Ставропольского края, ведущий юрисконсульт;
Выдвинут в порядке самовыдвижения 13 июля 2022 г.
Сведения о доходах и имуществе, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах:
Общая сумма доходов за 2021 год: 382214,8 руб.; 
Недвижимое имущество: земельный участок – 1: общая долевая собственность 1/6 общей площадью 389 кв. м Ставропольский

край, Ипатовский район, г. Ипатово, жилой дом – 1: общая долевая собственность 1/6 общей площадью 61,8 кв. м, Ставропольский край,
Ипатовский район, г. Ипатово; 

Транспортные средства – 1: Лада GFL110 LADA VESTA, 2016 г.
Вклады в банке - 4: общей суммой 611,55 руб.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       03 августа 2022 года  11

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

01 августа 2022 года г. Ипатово № 18

О внесении изменений в постановление председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ок-
тября 2021 г. № 33 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим му-
ниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 июля 2022 г. № 92
«О внесении изменений в Положение о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим муниципальной
службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 84»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 октября
2021 г. № 33 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим муници-
пальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Положение) следующие
изменения:

1.1. Изложить пункт 7 Положения в следующей редакции:
«7. В случае смерти муниципального служащего, находящегося в трудовых отношениях с Думой Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края, его семья имеет право на получение материальной помощи в размере 5 денежных
содержаний.

В случае смерти муниципального служащего, вышедшего на страховую пенсию по старости (инвалидности) с му-
ниципальной службы в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края его семья имеет право на получение ма-
териальной помощи в размере 5 должностных окладов.

В случае, если на день обращения члена семьи умершего муниципального служащего за выплатой материальной
помощи должности муниципальной службы, которую замещал умерший муниципальный служащий на день увольнения с
муниципальной службы в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) не существует, либо она име-
нуется иначе, размер материальной помощи исчисляется из размера должностного оклада по аналогичной должности му-
ниципальной службы, установленного муниципальным правовым актом Ипатовского городского округа Ставропольского
края.

Право на получение материальной помощи имеет один из членов семьи умершего муниципального служащего.
Под членами семьи умершего муниципального служащего в настоящем Положении понимаются супруга, состо-

явшая на день смерти в браке с ним (супруг, состоявший на день смерти в браке с ней), дети, в том числе усыновленные, ро-
дители (усыновители), в случае их отсутствия - родные братья (сестры), внуки.».

1.2. После пункта 7 Положения дополнить пунктами 71 - 710 следующего содержания:
«71. Для получения материальной помощи член семьи умершего муниципального служащего или его законный

представитель, иное доверенное лицо обращается с заявлением о выплате материальной помощи семье муниципального
служащего в связи с его смертью. Заявление подается в порядке, установленном пунктами 72 - 74 настоящего Положения,
не позднее 6 месяцев со дня смерти муниципального служащего.

72. Для получения материальной помощи заявитель или его доверенное лицо обращается с заявлением в Думу Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, где муниципальный служащий замещал должность муниципальной
службы на день его смерти или откуда муниципальный служащий был уволен с муниципальной службы в связи с выходом
на страховую пенсию по старости (инвалидности).

73. К заявлению прилагаются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя;
свидетельство о смерти муниципального служащего;
документ, подтверждающий изменение фамилии умершего муниципального служащего и (или) заявителя, - при не-

обходимости подтверждения изменения фамилии;
документы, подтверждающие родственные отношения заявителя с муниципальным служащим;
идентификационный номер налогоплательщика члена семьи умершего муниципального служащего;
копия трудовой книжки муниципального служащего и (или) сведения о трудовой деятельности муниципального

служащего, оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации (представляется в случае
если смерть муниципального служащего наступила после увольнения с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию
по старости (инвалидности) (далее - документы).



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        03 августа2022 года  12

В случае подачи документов доверенным лицом им предъявляются паспорт или иной документ, удостоверяющий
его личность, и документ, подтверждающий его полномочия.

74. Заявление и документы могут быть представлены заявителем или его доверенным лицом лично либо посредством
почтовой связи (заказным письмом). При подаче документов заявителем или его доверенным лицом лично они представ-
ляются в подлинниках либо в копиях, заверенных в установленном порядке.

Заявитель, доверенное лицо несут ответственность за достоверность сведений, указанных ими в заявлении, в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

75. Лицо, ответственное за ведение кадровой работы в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края
(далее – ответственное лицо) в день приёма заявления и документов, представленных лично заявителем или его доверенным
лицом:

проверяет правильность оформления заявления и документов;
изготавливает копии с подлинников документов, заверяет их и возвращает подлинники документов заявителю или

доверенному лицу.
В случае если к заявлению приложены документы не в полном объеме, ответственное лицо возвращает их заявителю

или его доверенному лицу непосредственно при их приеме, при этом разъясняя какие документы необходимо представить.
76. Заявление и документы, представленные посредством почтовой связи (заказным письмом), регистрируются в

Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края в день их поступления.
В случае если заявление и документы, направленные посредством почтовой связи (заказным письмом), представ-

лены не в полном объеме и (или) заявление неправильно оформлено, ответственное лицо в течение 3 рабочих дней со дня
их регистрации возвращает их заявителю или его доверенному лицу по адресу, указанному в заявлении, с указанием причины
возврата.

77. Недостающие документы и (или) правильно оформленное заявление представляются заявителем или его дове-
ренным лицом в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края с соблюдением срока, предусмотренного пунк-
том 71. настоящего Положения. 

78. Председатель Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в течение 15 рабочих дней со дня ре-
гистрации правильно оформленного заявления и представления документов в полном объеме или со дня получения недо-
стающих документов и (или) правильно оформленного заявления принимает решение о выплате материальной помощи (об
отказе в выплате материальной помощи), издает распоряжение и уведомляет о принятом решении заявителя или его дове-
ренное лицо по адресу, указанному в заявлении.

79. Основаниями для принятия председателем Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края решения
об отказе в выплате материальной помощи являются:

1) подача заявления и документов, в том числе представленных после устранения причин их возврата, с нарушением
срока, предусмотренного пунктом 71 настоящего Положения;

2) не подтверждение документами, представленными заявителем или его доверенным лицом, права на получение
материальной помощи;

3) повторное обращение за получением ранее выплаченной материальной помощи иным членом семьи умершего
муниципального служащего.

710. Выплата материальной помощи на основании заявления, поданного в соответствии с подпунктом 72 настоящего
Положения, производится Думой Ипатовского городского округа Ставропольского края в течении одного месяца со дня из-
дания распоряжения председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края о выплате материальной по-
мощи путем перечисления денежных средств на счет заявителя или его доверенного лица, открытый заявителем или его
доверенным лицом в российской кредитной организации, указанный в заявлении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 


